CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 01/12/2025 a 30/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

O valor total estimado do presente aditamento passa a ser de R$ 77.808,36 (setenta e sete mil, oitocentos e
oito reais e trinta e seis centavos) para o período de 12 (doze) meses, sendo o valor de R$ 12.000,00 (doze
mil reais) para o presente exercício e o valor de R$ 65.808,36 (sessenta e cinco mil, oitocentos e oito reais e
trinta e seis centavos) para o exercício de 2026, onerando o orçamento em suas classificações
orçamentárias diversas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais não alteradas pelo presente instrumento.